1361 *Oratio*. — 2, 49. Ἡ προσευχὴ τὸν νοῦν ἔρρωμένον καὶ καθαρὸν πρὸς τὴν πάλην παρασκευάζει, πεφυκότα προσεύχεσθαι, καὶ δίχα τούτου τοῦ σώματος καὶ ὑπὲρ πασῶν τῶν τῆς ψυχῆς δυνάμεων τοῖς δαίμοσι μάχεσθαι.

1362 *Impassibilitas*. — 2, 60. Ἡ μὲν τελεία τῇ ψυχῇ ἀπάθεια, μετὰ τὴν νίκην τὴν κατὰ πάντων τῶν ἀντικειμένων τῇ πρακτικῇ δαιμόνων ἐγγίνεται· ἡ δὲ ἀτελῆς ἀπάθεια, ὡς πρὸς τὴν δύναμιν τέως τοῦ παλαίοντος αὐτῇ λέγεται δαίμονος.

in melius propendente, et illa quam humana natura largitur, et iuxta quam excitati etiam ethnici diligunt liberos suos ac parentes suos honorant. At vero bonae cogitationi duo tantum obsistunt cogitata: daemoniacum, quodque a libero nostro procedit arbitrio, ubi ad malum declinat. Nam ex natura cogitatio nulla mala egreditur; quia principio mali conditi non fuimus; quinimmo bonum semen seminavit Dominus in agro suo.

1360 1, 71. Numquam mens videbit IDei locum in seipsa, nisi cunctis ad res mundi pertinentibus cogitatis excelsior evadat; non evadet autem excelsior, si affectus non exuat, qui ipsam per cogitationes alligant ad res sensibiles; et affectus quidem deponet per virtutes, meras autem cogitationes, per spiritalem contemplationem; hancque iterum, cum apparuerit ei id lumen, quod tempore orationis exprimit locum IDei.

1361 2, 49. Oratio mentem validam puramque ad certamen facit, natam ut precretur, et citra corpus istud atque pro cunctis animae facultatibus contra daemones pugnet.

1362 2, 60. Perfecta impassibilitas, post partam victoriam adversus cunctos daemones, qui vitae activae obsistunt, animae obvenit; imperfecta vero dicitur, respectu virium daemonis qui tunc illam impugnat.

Centuriae.

Scientia salutis. — 1, 10. Alii daemones praeceptorum 1363 observantiae, alii naturarum cognitioni, ceteri theologiae adversantur, quoniam in his tribus salutis nostrae scientia consistit.

Quinque cognitiones. — 1, 27. Quinque cognitiones prae- 1364 cipuae, in quibus omnes aliae complectuntur, numerantur: prima enim, ut referunt Patres, adorandae Trinitatis cognitio; secunda et tertia corporeorum incorporeorumque entium; denique quarta et quinta iudicii et providentiae divinae cognitio dicitur.

Caritas. — 1, 86. Status animae rationalis altissimus, in quo 1365 aliud in hoc mundo plus quam Dei cognitionem impossibile amari potest, caritas est.

Sancta cognitio. — 2, 34. Sicut magnes, propter physicam 1366 potentiam in eo absconditam, ferrum attrahit, ita etiam mentem puram sancta cognitio.

Cognitionis excellentia. — 2, 63. Aliae cognitiones in in- 1367 corporeis, aliae in corporeis rebus constant; sanctae autem Trinitatis cognitio omnes superat.

Contemplatio amissa. — 3, 28. Anima peccatrix ea mens 1368 est, quae per negligentiam suam a sanctae monadis contemplatione ita deiecta est, ut aegre sanctae Trinitatis imagine perfecta, a qua deiecta, dignam denuo se efficeret.

Mens spiritualis. — 3, 30. Ille mens spiritualis est, qui con- 1369 templatione sanctae Trinitatis fruitur.

Daemones. — 3, 41. De entium atque sanctae Trinitatis 1370 cognitione nos et daemones bella gerimus, ii quia quominus cogitationes attingamus impedire volunt, nos e contra discere conamur.

Perfectio mentis. — 3, 42. Contemplatio, quae in cognitione 1371 spirituali praeteritorum et futurorum habetur, mentem perficit et imagini perfectae a Deo creatae graduatim similiorem reddit.

Purificatio. — 5, 39. Locus Dei pax nominatur; quae in 1372 impassibilitatis naturae rationalis statu consistit; quicumque Deum habitare in seipsum desiderat, magna cum diligentia omnes affectus ab anima sua expurgabit.

Gratia. — 5, 79. Naturarum cognitionem apprehendere 1373 mentis est; sanctae autem Trinitatis contemplatio non ab illa pendet, sed donum gratiae magnum.

1363. Fr (= W. Frankenberg, Evagrius Ponticus, Berlin 1912) 57.

1364. Fr 73. 1365. Fr 123. 1366. Fr 153. 1367. Fr 175.

1368. Fr 207. 1369. Fr 211. 1370. Fr 217. 1371. Fr 219.

1372. Fr 335. 1373. Fr 355.

- 1374 *Mens Deus est.* — 5, 81. Quando mens sanctae Trinitatis contemplatione digna habita est, per gratiam ipsa vocatur Deus, in quantum ad imaginem Creatoris eius pervenit.
- 1375 *Vita practica et gnostica.* — 6, 2. Duplex mundi huius cognitio traditur, practica et spiritualis; ad priorem impii etiam perveniunt, soli sancti ad alteram progrederiuntur.
- 1376 *Sancti angeli.* — 6, 35. Per praeceptorum divinorum observationis cognitionem sanctae Virtutes a malignitate nostra purificant impassibilesque nos reddant. In cognitione autem naturarum et theologia ab ignorantia liberant atque sapientes et spirituales nos faciunt.
- 1377 *Impassibilitas.* — Suppl. 3. Passionum orbatio est status tranquillus animae rationalis constans e mansuetudine ac e temperantia.
- 1378 *Oratio.* — Suppl. 30. Status mentis per exstasim sub solo lumine sanctae Trinitatis oratio dicitur.
- 1379 *Lumen animae.* — Suppl. 50. Ut homo interior gnosticus fiat, a vetere affectuum homine se exuere debet; ita in seipso lumen pulchritudinis animae conspiciet et tempore orationis visiones caelestes ei apparebunt.

Antirrheticus.

- 1380 *Monachus.* — Praeamb. Ille homo monachus est, qui a peccato per actum commisso se avertit; mens autem monastica, quae a peccato per cogitationem commisso se avertit et tempore orationis sanctae Trinitatis lumen contemplatur.